
РЕСПУБЛИКА ЦЖГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ 
/ЕРЫДОНЫ РАЙОНЫ МИШЕВЖРТТЫ /ЕМБЫРДЫ 

УЫНАФФА 

РЕШЕНИЕ 
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АРДОНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

О передаче имущества в собственность Мичуринского сельского 
поселения Ардонского района Республики Северная Осетия-Алания 

Руководствуясь статьями 125, 215 Гражданского кодекса РФ, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
обеспечения условий для развития на территории Мичуринского сельского 
поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий, Собрание представителей муниципального 
образования Ардонский район р е ш а е т : 

1. Безвозмездно передать в собственность Мичуринского сельского 
поселения Ардонского района Республики Северная Осетия-Алания 
завершенный строительством объект «Многофункциональная игровая 
площадка 800 м2 с детским спортивно-оздоровительным комплексом в 
с. Мичурино, Ардонского района РСО-Алания» с кадастровым номером 
15:06:0090108:164, расположенный по адресу: Республика Северная 
Осетия-Алания, Ардонский район, с. Мичурино, ул. Стадионная, 26, 
согласно приложению к настоящему решению. 

2. Администрации местного самоуправления муниципального 
образования Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания 
обеспечить исполнение пункта 1 настоящего Решения. 

Глава муниципального образован 
Ардонский район В. Тотров 

г. Ардон 
06 апреля 2021 года 
№49/2 



Приложение 
к Решению Собрания Представителей 

МО Ардонский район РСО-Алания 
от 2020г. № 

Перечень 
недвижимого и движимого имущества по объекту 

«Многофункциональная игровая площадка 800 м2 с детским спортивно-
оздоровительным комплексом в с. Мичурине Ардонского района» 

I. Объекты недвижимого имущества 
№ Наименование Ед. Площ Балансовая Остаточная 
п/п изм адь стоимость, 

руб. 
стоимость, 

руб. 
Сооружение - многофункциональная 

1 игровая площадка с детским спортивно-
оздоровительным комплексом, 
кадастровый номер 15:06:0090108:164 

м2 800 2 966 560,70 2 966 560,70 

Итого по недвижимому имуществу: 2 966 560,70 2 966 560,70 
П.Объекты движимого имущества 

№ Наименование Ед. Кол- Балансовая Остаточная 
п/п изм во стоимость, 

руб. 
стоимость, 

руб. 
1 Гимнастический городок 6309 шт 1 164 774,59 164 774,59 
2 Спортивный комплекс «Атлант» 6499 шт 1 142 339,81 142 339,81 
3 Тренажер 7531 шт 1 76 052,90 76 052,90 
4 Тренажер 7526 шт 1 74 975,99 74 975,99 
5 Тренажер 7509 шт 1 58 322,71 58 322,71 
6 Скамья на металлических ножках 2204 шт 4 52 009,84 52 009,84 
7 Стойка баскетбольная со щитом 6500 шт 4 83 605,59 83 605,59 
8 Гандбольные ворота (без сетки) 6601 шт 2 58 843,85 58 843,85 
9 Сетка для гандбольных ворот 6904 шт 2 33 680,27 33 680,27 
10 Декоративное ограждение со стойками п/м 40 72 002,21 72 002,21 

Итого по движимому имуществу: 816 607,76 816 607,76 
ВСЕГО ПО ПЕРЕЧНЮ: 3 783 168,46 3 783 168,46 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения Собрания представителей муниципального образования 

Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания «О передаче имущества в 
собственность Мичуринского сельского поселения Ардонского района Республики 

Северная Осетия-Алания» 

Проект Решения подготовлен в соответствии со статьями 125, 215 Гражданского 
кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

Проект решения предусматривает безвозмездную передачу в собственность 
Мичуринского сельского поселения Ардонского района Республики Северная 
Осетия-Алания завершенный строительством объект «Многофункциональная игровая 
площадка 800 м2 с детским спортивно-оздоровительным комплексом в с. Мичурино 
Ардонского района» с кадастровым номером 15:06:0090108:164, расположенный по 
адресу: Республика Северная Осетия-Алания, Ардонский район, с. Мичурино, 
ул. Стадионная, 26. 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 
проекта решения Собрания представителей муниципального образования 

Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания «О передаче имущества в 
собственность Мичуринского сельского поселения Ардонского района Республики 

Северная Осетия-Алания» 

Финансирование осуществления полномочий предусмотренных проектом решения 
«О передаче имущества в собственность Мичуринского сельского поселения Ардонского 
района Республики Северная Осетия-Алания» за счет средств федерального, 
республиканского и местного бюджета, не требуется. 


